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Kungi. Maj:ts proposition till riksdagen angående rörelsemedel 
för domänverket; given Stockholms slott den 31 mars 
1967.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Eric Holmqvist

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås att domänverkets rörliga kredit i riksgäldslconto- 
ret för verkets eget behov ökas med 50 milj. kr.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1967. 1 samt. Nr 89
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Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj. t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 
31 mars 1967.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden 
Sträng, Andersson, Lange, Kling, Edenman, Johansson, Holmqvist, 
Aspling, Palme, Sven-Eric Nilsson, Lundkvist, Gustafsson, Geijer, 
Odhnoff.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Holmqvist, anmäler efter 
gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om rörelseme
del för domänverket och anför.

Rörelsekapitalet för domänverket uppgår f. n. till 22 milj. kr. Domän
verket har även medgetts att såsom rörelsekapital disponera behållningarna 
på fonden för inköp av skogbärande eller till skogshörd tjänlig mark 
(markfonden) samt domänverkets förnyelsefond för återväxtkostnader. Vi
dare äger domänverket efter beslut av 1957 års riksdag (prop. 118, JoU 28, 
rskr 326) fr. o. m. den 1 juli 1957 för eget behov disponera en rörlig kredit 
i riksgäldskontoret på sammanlagt högst 80 milj. kr.

Domänstgrelsen begär att ytterligare rörelsemedel anvisas åt domänver
ket genom medgivande att utnyttja en rörlig kredit i riksgäldskontoret av 
ytterligare 50 milj. kr. I sin skrivelse hänvisar styrelsen till en promemoria, 
som i juni 1966 upprättats inom styrelsen. I denna promemoria uttalades 
att tillgången på likvida medel sannolikt skulle visa sig otillräcklig under 
juli och augusti 1966. Så blev även förhållandet och styrelsen nödgades träf
fa överenskommelse med en av de största kunderna om tidigareläggande av 
betalningsplanen för ett belopp av 20 milj. kr. med räntekostnad som följd. 
Vid upprättandet av den preliminära likviditetsbudgeten för år 1967 har 
styrelsen utgått ifrån att de största kunderna — däribland ASSI — som 
köper för mer än 150 milj. kr. har vissa möjligheter att tillmötesgå styrel
sen i fråga om spridning av likviderna utan att fråga om räntegottgörelse 
uppkommer. Även om styrelsen ensidigt kunde bestämma betalningsda
garna kan förutsägas att rörelsemedel som står till förfogande icke kommer 
att täcka behovet vid vissa tidpunkter under perioden april—augusti 1967. 
Styrelsen bedömer också att nämnda kunder inte har möjlighet att i full 
utsträckning tillmötesgå styrelsen. Risk föreligger även för att sådana över
enskommelser kan påverka prisavtalen.
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Riksrevisionsverket tillstyrker domänstyrelsens framställning. Fullmäk
tige i riksgäldskontoret och fullmäktige i riksbanken har inte något att er
inra mot bifall till framställningen. Fullmäktige i riksgäldskontoret förut
sätter därvid att den rörliga krediten inte kommer att utnyttjas i annan ut
sträckning än som befinns oundgängligen nödvändig för att stärka likvi
diteten.

Departementschefen
Mot domänstyrelsens förslag om att öka ut domänverkets rörliga kredit 

har jag intet att erinra. I likhet med fullmäktige i riksgäldskontoret förut
sätter jag att denna kredit inte kommer att utnyttjas i vidare mån än som 
är oundgängligen nödvändigt.

Jag hemställer att Kungl. Maj :t föreslår riksdagen
att bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att till

handahålla domänverket en rörlig kredit av ytterligare 
50 000 000 kr.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt 
förordnar Hans Maj :t Konungen att till riksdagen 
skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta 
protokoll utvisar.

Kungl. Maj:ts proposition nr 89 år 1967

Ur protokollet: 

Margit Edström
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